que será regido pelas cláusulas e condições que seguem: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação da vigência do Termo de 

Fomento nº 007/2025 por mais 30 (trinta) dias, bem como a utilização de R$ 

10.052,56 (dez mil cinquenta e dois reais e cinquenta e seis centavos) dos 

rendimentos de aplicação financeira. O valor a ser utilizado no periodo de 

prorrogação será proveniente do remanejamento de rubricas e dos rendimentos de 

aplicação financeira, estando o referido montante disponível em caixa e sem